
 

 

 

H a u s h a l t  2023 
 

des Bundesverbandes Deutscher Saatguterzeuger e.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 
 

 
E i n n a h m e n 

 IST   2 0 23 
  EUR          Summe 

 
BDS-Beiträge 
 
 
Zinsen 
Abgänge Inventar 
Sonstige Erträge 
 

   2024:165.000 hax0,30€/ha 

Mitgliedsbeiträge  
Beiträge Fördermitglieder 
Beiträge VS Dethlingen 

 
 

  
52.945,04    

    15.650,00 
3.929,29  

 
 
 

72.524,33 
0,00 

-,- 
150,-  

 
Summe Einnahmen 
 
 

 
 
 

    
72.674,33 

   
              
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
A u s g a b e n 

 IST  2 0 23 
  EUR          Summe 

 
Verbände 
 
 
Vorstand / Beiräte 
 
 
 
 
Geschäftsführung 
 
 
 
 
 
Allg. Betriebskosten 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sonst. Betriebsaufw. 
 
 
Verbands-
entwicklung 

 
Beitrag VS Dethlingen 
sonst. Verbände 
 
Aufwandsentschädigung 
Berufsgenossenschaft 
Reisekosten / Spesen 
Sonstiges 
 
Honorar Schneider 
Berufsgenossenschaft 
Umsatzsteuer 
Reisekosten / Spesen 
Sonstiges 
 
Porto, Telefon,  
Internet 
Büromaterial/PR 
Zeitschriften / Literatur 
Geräte-Unterhaltung 
Veranstaltungen 
Präsente 
Steuer-/ Rechtsberatung 
 
 
Versicherungen 
Bankzinsen / Gebühren 
 
 
 

 
 
 

  
3.900,- 
3.183,- 

 
17.562,00 

0,00 
6.190,79 

0,00 
 

    21.600,00  
296,73 

4.446,76    
7.891,53 
1.511,94 

 
         346,43 

665,00 
1.491,45 
1.247,76 
1.112,62 

15.863,80 
179,34 
989,96 

 
 

29,96 
145,50 

 
0,- 

 
 

7.083,- 
 
 
 
 

23.752,79 
  

 
 
 
 

    35.746,96 
 
 
 
 
 
 
 
 

21.896,36 
 
 

 
175,46 

 
0,- 

 
Summe Ausgaben  
Überschuss/Defizit 
 
 

 
 
Vermögenshaushalt 

    
 

  
88.654,57             

-15.980,24 
    
 

 


