

H a u s h a l t 2023

des Bundesverbandes Deutscher Saatguterzeuger e.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

E i n n a h m e n				I S T 2 0 2 3 EUR Summe	
<u>BDS-Beiträge</u>	2024:165.000 ha x 0,30€/ha Mitgliedsbeiträge Beiträge Fördermitglieder Beiträge VS Dethlingen			52.945,04 15.650,00 3.929,29 72.524,33	
<u>Zinsen</u>				0,00 -- 150,-	
<u>Abgänge Inventar</u>					
<u>Sonstige Erträge</u>					
<u>Summe Einnahmen</u>				72.674,33	

A u s g a b e n				IST 2023	
				EUR	Summe
<u>Verbände</u>	Beitrag VS Dethlingen sonst. Verbände			3.900,- 3.183,-	7.083,-
<u>Vorstand / Beiräte</u>	Aufwandsentschädigung Berufsgenossenschaft Reisekosten / Spesen Sonstiges			17.562,00 0,00 6.190,79 0,00	23.752,79
<u>Geschäftsführung</u>	Honorar Schneider Berufsgenossenschaft Umsatzsteuer Reisekosten / Spesen Sonstiges			21.600,00 296,73 4.446,76 7.891,53 1.511,94	35.746,96
<u>Allg. Betriebskosten</u>	Porto, Telefon, Internet Büromaterial/PR Zeitschriften / Literatur Geräte-Unterhaltung Veranstaltungen Präsente Steuer-/ Rechtsberatung			346,43 665,00 1.491,45 1.247,76 1.112,62 15.863,80 179,34 989,96	21.896,36
<u>Sonst. Betriebsaufw.</u>	Versicherungen Bankzinsen / Gebühren			29,96 145,50	175,46
<u>Verbands- entwicklung</u>				0,-	0,-
<u>Summe Ausgaben Überschuss/Defizit</u>	Vermögenshaushalt			88.654,57 -15.980,24	